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Lubartów gotowy na Święto Roweru

Powstanie „Centrum aktywności senioralnej i realizacji usług społecznych” 

Ponad 41 mln zł przeznaczonych na inwestycje, blisko 6 mln zł nadwyżki budżetowej i 
utrzymane na bezpiecznym poziomie zadłużenie – tak w liczbach można podsumować 2025 
rok w Lubartowie. Wyniki finansowe i działania samorządu zyskały poparcie większości 
radnych, którzy udzielili  na ostatniej sesji  Rady Miasta (23 czerwca) burmistrzowi 
Krzysztofowi Paśnikowi zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium.

Rada Miasta doceniła skuteczne 
zarządzanie. Burmistrz 
z absolutorium i wotum zaufania

Obie uchwały zostały przyjęte więk-
szością 12 głosów „za” przy 8 gło-
sach przeciwnych. W głosowaniu 
nie uczestniczyła jedna z radnych.
Podczas sesji przedstawiono szcze-
gółowe dane dotyczące realizacji 
ubiegłorocznego budżetu miasta. 
Dochody Lubartowa osiągnęły po-
ziom ponad 167 mln zł, przekracza-
jąc założony plan o przeszło jeden 
procent. Wydatki wyniosły nato-
miast około 161 mln zł, dzięki cze-
mu rok budżetowy zakończył się 
nadwyżką sięgającą blisko 6 mln zł.
Jak podkreślano podczas prezen-
tacji sprawozdania, Miasto utrzy-
mało stabilną sytuację finansową 
pomimo prowadzenia szeroko za-
krojonych inwestycji. Zadłużenie 
samorządu utrzymało się na zbliżo-
nym poziomie i wyniosło niespeł-

na 26 mln zł, co stanowi około 16 
proc. wszystkich wydatków budże-
towych.
Znaczącą część miejskich środków 
przeznaczono na rozwój infrastruk-
tury i inwestycje. Łącznie na ten cel 
wydano ponad 41 mln zł. Wśród  
przedsięwzięć znalazły się rozbu-
dowa sieci wodociągowo-kanaliza-
cyjnej, realizacja systemu retencji i 
odprowadzania wód opadowych 
obejmującego osiedle 3 Maja oraz 
ul. Akacjową, a także inwestycje 
drogowe, których wartość wyniosła 
blisko 10,4 mln zł.
Pozytywną ocenę wykonania bu-
dżetu wydała Regionalna Izba Ob-
rachunkowa w Lublinie. Rekomen-
dację do udzielenia absolutorium 
przedstawiła również Komisja Re-
wizyjna Rady Miasta.

Podczas sesji Burmistrz Krzysztof 
Paśnik poinformował także o kolej-
nych działaniach rozwojowych re-
alizowanych przez samorząd. Jesz-
cze w tym tygodniu do Lubartowa 
mają dotrzeć dwa autobusy elek-
tryczne, które w najbliższym czasie 
zasilą flotę Lubartowskiej Komuni-
kacji Miejskiej i pozwolą na urucho-
mienie nowych połączeń.
Miasto podpisało również umowę 
na budowę parkingu przy ul. Koś-
ciuszki. W planach pozostaje tak-
że wspólna inwestycja z PKP doty-
cząca budowy miejsc postojowych 
przy ul. Lipowej. Przypomniano po-
nadto o przygotowaniach do rea-
lizacji drugiego etapu rewitalizacji 
parku miejskiego.
W zakresie infrastruktury technicz-
nej samorząd zakończył wymianę 
azbestowego wodociągu na osied-
lu 3 Maja, rozbudował sieć kanaliza-
cji sanitarnej na kolejnych ulicach 
oraz zamontował kilka tysięcy wo-
domierzy wyposażonych w system 
zdalnego odczytu.
Istotnym źródłem dochodów oka-
zała się również sprzedaż terenów 
inwestycyjnych przy ul. Strefowej. 
Transakcje te przyniosły do miej-
skiego budżetu ponad 10 mln zł. 
Część pozyskanych środków zosta-
ła przeznaczona na zakup gruntów 
pod przyszłe przedsięwzięcia inwe-
stycyjne miasta.                            (kw)

Powiat Lubartowski wspólnie z 
Miastem Lubartów rozpoczyna 
realizację ważnej inwestycji dla 
mieszkańców. Ma powstać „Cen-
trum aktywności senioralnej i rea-
lizacji usług społecznych” . Będzie 
służyło przede wszystkim senio-
rom z Lubartowa i całego powia-
tu lubartowskiego, zapewniając 
nowoczesną przestrzeń do inte-
gracji, aktywności społecznej, kul-
turalnej i edukacyjnej. Realizacja 
projektu przyczyni się do popra-
wy jakości życia osób starszych 
oraz zwiększenia dostępności 

usług społecznych.
10 czerwca zorganizowano spot-
kanie robocze, w którym uczest-
niczył Starosta Lubartowski Jan 
Sławecki, przewodniczący Ra-
dy Powiatu Andrzej Kardasz oraz 
członek zarządu Sebasatian Wy-
sok. Miasto Lubartów reprezento-
wał burmistrz Krzysztof Paśnik.
W celu sprawnego przeprowa-
dzenia inwestycji decyzją Zarządu 
Powiatu została powołana komi-
sja przetargowa, która rozpoczę-
ła przygotowania do postępowań 
związanych z realizacją zadania. 

Projekt zakłada kompleksową re-
witalizację budynku, jego adapta-
cję na potrzeby działalności spo-
łecznej i senioralnej, utworzenie 
sali widowiskowej oraz przestrze-
ni do spotkań i aktywizacji miesz-
kańców.
Wartość projektu: 13 387 194,35 
zł, w tym 11 330 203,19 zł dofinan-
sowania ze środków Funduszy Eu-
ropejskich dla Lubelskiego 2021–
2027. Projekt realizowany jest w 
partnerstwie Powiatu Lubartow-
skiego z Miastem Lubartów, przy 
wkładzie własnym obu podmio-

tów 2 056 991,16 
zł, w ramach pro-
gramu Fundu-
sze Europejskie 
dla Lubelskiego 
2021–2027.
Z a k o ń c z e n i e 
wszystkich prac 
zaplanowano do 
31 grudnia 2027 
roku. 
Foto: Starostwo Powiatowe 

w Lubartowie 

W niedzielę 28 czerwca odbędzie się XXXII Święto Roweru. Tego-
roczne spotkanie miłośników jednośladów będzie wyjątkowe i hi-
storyczne. A to dlatego, że połączone będzie z obchodami polskiej 
edycji Światowego Dnia Roweru.

Jak już informowaliśmy - hasłem 
przewodnim tegorocznej edycji 
jest „20.000 plus jeden”. Oznacza 
to, że organizatorzy w porozumie-
niu z Leszkiem Sibilskim (pracu-
jącym w Organizacji Narodów 
Zjednoczonych w Nowym Jorku) 
wyznaczyli sobie bardzo ambitny 
plan. Chodzi o to, żeby w imprezie 
wzięło udział więcej uczestników 
niż mieszkańców naszego miasta. 

W opinii Leszka Sibilskiego byłby 
to ewenement na skalę światową.
Trwają już zapisy internetowe na 
XXXII Święto Roweru. Z odpowied-
nim wyprzedzeniem można już 
zapisać się przez specjalny pro-
sty formularz, a następnie wydru-
kować swoją kartę startową i z nią 
pojawić się na starcie.

Ciąg dalszy na stronie 10

 foto: UM Lubartów
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Budowa przyszkolnej hali sportowej przy II Liceum Ogólnokształcącym w Lubartowie osiągnęła kolejny ważny etap. Na placu budowy coraz 
wyraźniej widać docelową bryłę obiektu. Po wykonaniu fundamentów i zasadniczej części robót żelbetowych zakończono montaż słupów 
konstrukcyjnych, a wykonawca zamontował już główne dźwigary dachowe oraz znaczną część elementów konstrukcji nośnej zadaszenia.

Hala sportowa przy II LO nabiera kształtów. Trwa montaż konstrukcji dachu

Remont elewacji Urzędu 
Miasta

Nowe elektryczne autobusy jeszcze w tym 
tygodniu trafią do Lubartowa

Koniec budowy sali sportowej przy ul. Szkolnej

 Trwają prace związane z remon-
tem i malowaniem elewacji bu-
dynku Urzędu Miasta Lubartów. W 
związku z prowadzonymi robota-
mi budowlanymi główne wejście 
do urzędu zostało czasowo wyłą-
czone z użytkowania. Mieszkań-
cy załatwiający sprawy urzędowe 
proszeni są o korzystanie z wejścia 
zastępczego, znajdującego się od 
strony ul. Armii Krajowej. Zmiana 
obowiązuje przez cały okres pro-
wadzenia prac remontowych.

Remont elewacji ma na celu po-
prawę estetyki budynku oraz od-
świeżenie jego wyglądu. 
Urząd Miasta przeprasza miesz-
kańców za ewentualne utrudnie-
nia i prosi o zachowanie ostrożno-
ści w rejonie prowadzonych prac. 
O terminie zakończenia remontu 
oraz przywróceniu funkcjonowa-
nia głównego wejścia mieszkańcy 
zostaną poinformowani w odręb-
nym komunikacie.

Dzięki postępowi prac hala osiąg-
nęła już swoją docelową wyso-
kość. Widoczny jest charaktery-
styczny kształt zadaszenia, które 
w kolejnych etapach zostanie uzu-
pełnione o pokrycie dachowe oraz 
obudowę ścian.
Równolegle prowadzone są robo-
ty przy części zaplecza technicz-
nego i łączniku, który połączy ha-
lę z istniejącą infrastrukturą szkoły. 
Budynek zaplecza jest już w stanie 
surowym, a kolejnym etapem są 
prace związane z wykończeniem 
obiektu oraz przygotowaniem in-
stalacji wewnętrznych.
Postępują także roboty związa-
ne z zagospodarowaniem tere-

nu. Wokół powstającej hali wyko-
nano już znaczną część obrzeży 
i krawężników wyznaczających 
przyszłe ciągi komunikacyjne oraz 
strefy utwardzone. Trwają również 
prace ziemne związane z przygo-
towaniem podbudowy pod na-
wierzchnie oraz uporządkowa-
niem terenu wokół inwestycji. To 
etap, który pozwoli w kolejnych 
miesiącach przystąpić do wykony-
wania chodników, dojść i pozosta-
łych elementów infrastruktury to-
warzyszącej.
Przypomnijmy, że inwestycja rea-
lizowana jest w ramach projektu 
„Budowa przyszkolnej hali sporto-
wej z boiskiem wielofunkcyjnym 

przy II LO w Lubartowie”, współfi-
nansowanego z Programu Olim-
pia. Program został ustanowio-
ny dla upamiętnienia 100-lecia 
pierwszych występów reprezen-
tacji Polski na igrzyskach olimpij-
skich i ma na celu rozwój nowo-
czesnej infrastruktury sportowej 
dla dzieci i młodzieży.
Powstające zadaszone boisko wie-
lofunkcyjne zostanie połączone z 
istniejącą salą gimnastyczną szko-
ły, tworząc nowoczesny kompleks 
sportowy. Hala będzie wyposażo-
na m.in. w mobilną strzelnicę lase-
rową, sprzęt do gier zespołowych, 
wyrzutnię piłek tenisowych oraz 
mobilną scenę umożliwiającą or-

ganizację wydarzeń sportowych, 
kulturalnych i szkolnych uroczy-
stości. Po zakończeniu inwestycji 
uczniowie II LO zyskają nowoczes-
ne warunki do prowadzenia zajęć 

wychowania fizycznego, a miesz-
kańcy Lubartowa kolejną prze-
strzeń przeznaczoną do aktywno-
ści sportowej i rekreacyjnej. 

 (kw)

Lubartów stawia kolejny krok w 
kierunku nowoczesnej i ekolo-
gicznej komunikacji miejskiej. 
Jak poinformował burmistrz 
podczas ostatniej (23 czerwca) 
sesji Rady Miasta, jeszcze w tym 
tygodniu do Lubartowa dotrą 
dwa nowe autobusy elektryczne, 
które zasilą tabor Lubartowskiej 
Komunikacji Miejskiej.
Zakup pojazdów to element rea-
lizowanego przez samorząd pro-
jektu „Lubartowski Transport Pub-
liczny”, którego celem jest rozwój 
przyjaznego środowisku transpor-
tu zbiorowego oraz zwiększenie 
atrakcyjności komunikacji miej-
skiej dla mieszkańców.
- Autobusy są już gotowe do odbio-
ru i jeszcze w tym tygodniu poja-
wią się w Lubartowie – poinformo-
wał burmistrz podczas obrad rady 
miejskiej. Po przeprowadzeniu nie-
zbędnych odbiorów technicznych 
oraz przygotowaniu do eksploata-
cji pojazdy we wrześniu rozpoczną 
obsługę nowych tras komunikacyj-
nych. Jak będą one przebiegać – 
informacja ta jest na etapie uzgod-

nień w ratuszu. Nowe autobusy 
będą wyposażone w napęd elek-
tryczny, dzięki czemu mają zapew-
nić cichszą i bardziej komfortową 
podróż, a jednocześnie ograni-
czyć emisję spalin i hałasu w mie-
ście. Samorząd liczy, że inwestycja 
zachęci mieszkańców do częstsze-
go korzystania z komunikacji pub-
licznej. 
Dostawa dwóch autobusów elek-
trycznych stanowi część większe-
go przedsięwzięcia obejmującego 
również zakup elektrycznego bu-
sa oraz montaż mobilnych stacji ła-
dowania pojazdów. Pojawienie się 

nowych autobusów będzie jed-
nym z najważniejszych wydarzeń 
dla miejskiej komunikacji od mo-
mentu uruchomienia Lubartow-
skiej Komunikacji Miejskiej. Wła-
dze miasta zapowiadają, że wraz z 
rozbudową taboru możliwe będzie 
uruchamianie kolejnych połączeń 
i dalsze rozwijanie sieci transportu 
publicznego.
Projekt współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021–2027.    (kw)

Jak ustaliliśmy w Urzędzie Miasta 
Lubartów, inwestycja jest już goto-
wa pod względem budowlanym. 
Na miejscu pracuje obecnie eki-
pa sprzątająca, która przygotowuje 
obiekt do oficjalnego odbioru.
– Inwestycja została zakończona. 
Trwają procedury związane z uzyska-
niem pozwolenia na użytkowanie. 
Potrzebne są jeszcze wymagane opi-
nie i zgody odpowiednich służb, m.in. 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz 
Państwowej Straży Pożarnej – mówi 
naczelnik Piotr Turowski.
W najbliższym czasie ma odbyć 

się oficjalny odbiór inwestycji. Je-
śli procedury przebiegną zgodnie 
z planem, nowa sala sportowa bę-
dzie  udostępniona użytkownikom 
już we wrześniu.
To szczególnie dobra wiadomość 
dla zawodników sekcji taekwon-
-do i tenisa stołowego Lewartu Lu-
bartów, którzy przez lata trenowa-
li w bardzo skromnych warunkach, 
korzystając z baraku przy ul. Krzywe 
Koło. Nowy obiekt ma całkowicie 
zmienić standard szkolenia sporto-
wego w mieście. 
W ramach inwestycji przy ul. Szkol-

nej powstała nowoczesna sala 
sportowa o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 360 metrów kwa-
dratowych. Dzięki zastosowaniu 
mobilnej ściany będzie można ją 
podzielić na dwie niezależne części, 
co pozwoli na jednoczesne prowa-
dzenie różnych zajęć i treningów. 
Z obiektu będzie mogło korzystać 
jednocześnie od 70 do 100 osób.
Budynek wyposażono również w 
zaplecze socjalno-szatniowe, po-
koje trenerów, magazyny sprzętu 
oraz sanitariaty. Na parterze znala-
zła się część przeznaczona dla sek-

cji kolarskiej wraz z niezbędnym 
zapleczem, a także powierzchnia 
usługowa. Nowa sala sportowa jest 
etapem miejskiego przedsięwzię-
cia pod nazwą „Budowa budyn-
ku mieszkalnego z salą sportową i 

sklepem socjalnym”. Wartość całe-
go projektu wyniosła blisko 8,9 mln 
zł, z czego 8 mln zł stanowiło dofi-
nansowanie pozyskane przez mia-
sto z Programu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład.            (kw)

Po blisko 30 latach oczekiwania lubartowscy tenisiści stołowi i zawodnicy taekwon-do są o krok od rozpoczęcia treningów w nowoczesnym obiekcie sportowym. Budowa 
sali przy ul. Szkolnej została już zakończona. Obecnie trwają formalności związane z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie oraz końcowe prace porządkowe.
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Za nami bieg charytatywny „Pokój i Dobro”, który po raz trzynasty zorganizowało Stowarzyszenie Alwernia – Franciszkańskie Dzieło Promocji 
Młodzieży i Rodziny. 20 czerwca miała miejsce impreza, która na stałe zapisała się w kalendarzu wydarzeń w mieście. Obok biegu odbył się 
festyn rodzinny Kapucynalia w ogrodzie Braci Kapucynów. W tym roku wsparciem objęto Oliwię Mazur. Na jej leczenie zebrano kwotę 32 
135,19 złotych.

W Biegu „Pokój i Dobro” pomagali Oliwii Mazur

Na festynie przygotowano kon-
kursy, dogoterapię, malowanie 
twarzy, paintball, kiermasz ciast, 
atrakcje czytelnicze z bibliote-
ką miejską, trening pierwszej po-
mocy, występy tancerzy z LOK. W 
trakcie festynu odbyła się inaugu-
racja questu „Śladami Kapucynów 
po Lubartowie”, którego pomysło-
dawcą jest Lubartowskie Towarzy-
stwo Przyjaciół Sportu.
Jak co roku wręczono wyróżnie-
nia i nagrodę Pax et Bonum insty-
tucjom i firmom zaangażowanym 
społecznie. Wyróżnienia trafiły do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Adama Mickiewicza, firmy Inter-
graf, Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie, firmy Rachoń Wa-
fle sp. z o.o., firmy Szczygiełek. 
Natomiast nagrodę otrzymało 
Zgromadzenie Sióstr Felicjanek w 
Jadwinowie.
W biegu „Pokój i Dobro” wzię-
ło udział ponad 120 zawodni-
ków, którzy przebiegli dystans 
10 km. W tym roku organizato-
rzy wspierali 8- letnią Oliwkę Ma-
zur. Dziewczynka od pierwszych 
chwil swojego życia walczy z nie-
pełnosprawnością wynikającą z 
wrodzonych wad genetycznych. 
To one skutkują opóźnionym roz-
wojem psychoruchowym, padacz-
ką, brakiem mowy, zaburzeniami 
żywienia, uszkodzeniem wzroku 
oraz wadami ośrodkowego ukła-
du nerwowego. Oliwka zmaga się 
również z chorobami współistnie-
jącymi, które w znacznym stopniu 
wpływają na jej rozwój. Żeby mo-
gła funkcjonować, potrzebuje sta-

łego leczenia i rehabilitacji. Wpi-
sowe z biegu oraz środki zebrane 
podczas festynu będą przekazane 
na leczenie dziewczynki. 
W biegu pierwszy na mecie był 
Mateusz Krzysztoń. Puchary i dy-
plomy wręczali biegaczom bur-
mistrz Krzysztof Paśnik oraz gwar-
dian Wojciech Gwiazda.

Wyniki biegu:
Kategorie wiekowe:
Kobiety – 16 +: Eliza Wołowik, 30 
+: Małgorzata Staszek, 40 +: Rena-
ta Rejmak, 50 +: Barbara Wróbel, 
60 +: Joanna Wierchołek
Mężczyźni – 16 +: Bartłomiej Obo-
dziński, 30 +: Andrzej Górny, 40 +: 
Łukasz Wójcik, 50 +: Marek Prokop, 
60 +: Adam Zbiciak, 70 +: Wojciech 
Wenerski
Kobiety Lubartów: I miejsce- Mar-
tyna Dejnecka, II miejsce -Kinga 
Zbiciak, III miejsce- Małgorzata 
Staszek,
Mężczyźni Lubartów: I miejsce – 
Bartłomiej Obodziński, II miejsce- 
Marcin Wronowski, III miejsce -Ja-
kub Trykacz
Kategoria Open Kobiety
I miejsce -Martyna Dejnecka, II 
miejsce- Kinga Zbiciak, III miejsce- 
Katarzyna Nowak, IV miejsce- Aga-
ta Wójcik,  V miejsce -Anna Żukow-
ska

Kategoria Open Mężczyźni
I miejsce- Mateusz Krzysztoń, II 
miejsce – Paweł Mazurek, III miej-
sce- Kamil Woźniak, IV miejsce- 
Piotr Maciejewski, V miejsce- Łu-
kasz Bielak
Najstarszy zawodnik – Wojciech 
Wenerski

Udział we wszystkich 13 biegach - 
Paweł Talma i Maciej Rycek
Kategoria Małżeństwa:  I miejsce – 
Barbara i Krzysztof Wróbel, II miej-
sce – Monika i Marek Danił, III miej-
sce – Barbara i Marcin Dziedzic.

Sylwia Cichoń
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Nowy quest poprowadzi śladami Kapucynów. Historia Lubartowa zamieniona 
w grę terenową

Szachowy weekend

Miłośnicy lokalnej historii i aktywnego zwiedzania mają nowy powód, by wyruszyć na spacer po Lubartowie. Podczas rodzinnego 
festynu Kapucynalia, który odbył się 20 czerwca w ogrodzie Braci Kapucynów, oficjalnie zainaugurowano quest „Śladami Kapucynów po 
Lubartowie”.

Nowa gra terenowa prowadzi 
uczestników przez miejsca zwią-
zane z historią lubartowskiego 
klasztoru oraz dziejami miasta. 
Trasa ma około 3 km długości, a jej 
pokonanie zajmuje około 60 mi-
nut. Quest rozpoczyna się przed 
bramą Kościoła Ojców Kapucy-
nów i ma formę pętli, dzięki cze-

mu uczestnicy wracają do punk-
tu wyjścia.
Uroczystego otwarcia dokona-
no podczas Kapucynaliów. Sym-
boliczną wstęgę przeciął Jerzy 
Zglejszewski z Lubartowskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Sportu, or-
ganizatora przedsięwzięcia.
Questing to forma zwiedzania łą-
cząca elementy gry terenowej, 
edukacji i odkrywania lokalnego 
dziedzictwa. Uczestnicy, podąża-
jąc za wskazówkami zawartymi w 
specjalnej ulotce, rozwiązują za-
gadki i poznają historię odwie-
dzanych miejsc. W przypadku no-
wego lubartowskiego questu 
ważnym bohaterem opowieści są 
kapucyni, którzy od wieków wpi-
sują się w historię miasta.
Prace nad stworzeniem trasy roz-
poczęły się już 20 marca. W Klasz-
torze Braci Kapucynów odby-

ły się warsztaty, podczas których 
uczestnicy wspólnie opracowywa-
li przebieg questu oraz wybiera-
li najważniejsze miejsca na szlaku. 
Spotkanie poprowadził Krzysztof 
Florys z Fundacji Mapa Pasji, eks-
pert specjalizujący się w tworze-
niu questów i gier terenowych op-
artych na lokalnym dziedzictwie.
W projekt zaangażował się rów-
nież Punkt Informacji Turystycz-
nej w Lubartowie, który jest part-
nerem inicjatywy. Jak podkreślają 
jego przedstawiciele, nowa atrak-
cja ma zachęcać zarówno miesz-
kańców, jak i turystów do pozna-
wania historii miasta w atrakcyjny 
i aktywny sposób.
Quest rozpoczyna się słowami: 
„Quest do skarbu przybliży Cię 
słowo po słowie. Czytaj więc i 
przygodę przeżyj w Lubartowie”. 
Już pierwsze wersy przenoszą 

uczestników do XVI wieku, przy-
pominając o czasach, gdy Lubar-
tów rozwijał się pod rządami rodu 
Firlejów.
Ulotki niezbędne do udziału w 
grze dostępne są w Punkcie Infor-
macji Turystycznej w Lubartowie. 
Organizatorzy liczą, że nowa pro-
pozycja stanie się kolejną atrak-
cją promującą miasto i jego boga-
tą historię.

Organizatorem projektu jest Lu-
bartowskie Towarzystwo Przyja-
ciół Sportu. Zadanie realizowane 
jest dzięki wsparciu Narodowe-
go Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego w ramach programu 
NOWEFIO 2021–2030. Partnerami 
operacyjnymi przedsięwzięcia są 
Fundacja Mapa Pasji oraz Funda-
cja Calamita. (kw)

W ramach Festiwalu Szachowego 
Ziemi Lubartowskiej zorganizowa-
no trzy turnieje w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury. W weekend 13-
14 czerwca szachiści grali w Tur-
nieju Szachów Klasycznych o Pu-
char Dyrektor Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury Urszuli Bednar-
czyk, w Turnieju Szachów Klasycz-
nych o Puchar Prezesa LUKS Lu-
bartów Łukasza Domańskiego i w 
Turnieju Szachowym o Puchar Re-
daktor Naczelnej Lubartowiaka 
Sylwii Cichoń z okazji 30 - lecia ist-
nienia gazety
WYNIKI TURNIEJÓW:
XXV Turniej Szachów Klasycznych 
o Puchar Dyrektora Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury:
I miejsce- Wiktor Opolski 
II miejsce - Robert Aniołek 
III miejsce - Michał Puchała 
XXV Turniej Szachów Klasycznych 
o Puchar Prezesa LUKS Lubartów:
I miejsce - Zofia Muzyka 
II miejsce - Hubert Górski
III miejsce - Bartosz Miduch 
XXV Turniej Szachowy o Puchar 
Redaktor Naczelnej Lubartowiaka 
z okazji 30 - lecia istnienia gazety:
I miejsce - Wiktoria Krawczyk
II miejsce - Siemowit Pacek 
III miejsce - Alicja Szczygieł.  

 SC

Wystawa Retro Rowerów
Muzeum Ziemi Lubartowskiej za-
prasza mieszkańców Lubartowa i 
okolic na wystawę Retro Rowerów 
w ramach Światowego Dnia Rowe-
ru w Lubartowie. Będzie ona mia-
ła miejsce już w najbliższą sobotę 
27 czerwca od godz. 13.00 na pla-
cu przed ratuszem.
Zaprezentowane zostaną pojazdy, 
których właścicielem w większo-
ści jest Robert Pytka – osoba, któ-
ra chętnie podzieli się swoją pasją 
i ciekawostkami. Pojawią się rów-

nież rowery pochodzące od in-
nych osób, udostępnione przez 
m.in. Wiesława Stępińskiego.
Muzeum zaprasza do oglądania 
dwukołowców „z duszą”, materia-
łów archiwalnych, słuchania, ro-
bienia pamiątkowych „retro” zdjęć.
Mile widziane będą osoby, które 
zechcą przyjechać swoimi cieka-
wymi rowerami – może nietypo-
wymi, a może komunijnym Pelika-
nem lub Jubilatem?



LUBARTOWIAK  NR 12 [972] •   25 czerwca 2026 5AKTUALNOŚCI

Pokonkursowa wystawa w podcieniach „W Bramie”

Maja Van Straaten otworzyła Festiwal Literacko 36 w Lubartowie

W podcieniach Restauracji „W Bramie” w Lubartowie 16 czerwca otwarto wystawę pokonkursową „Ziemia 
Lubartowska z bliska”. Ekspozycja prezentuje nagrodzone i wyróżnione prace zgłoszone do Konkursu 
Fotograficzno – Plastycznego pod tym samym tytułem, którego organizatorami byli Lubartowski Ośrodek 
Kultury oraz Restauracja „W Bramie”.

Od spotkania autorskiego z Mają Van Straaten rozpoczął się Festiwal Literacko 36 organizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. 
Adama Mickiewicza w Lubartowie. Pisarka opowiadała o swojej drodze do literatury, inspiracjach oraz kulisach powstawania popularnej serii 
książek o Frani Tańskiej. Rozmowę poprowadziły absolwentki lubartowskiego liceum - Lena Rugała i Wiktoria Rączka. 

Konkurs skierowany był do mło-
dzieży, dorosłych i seniorów. 
Uczestnicy mieli za zadanie poka-
zać Lubartów oraz miejscowości 
powiatu lubartowskiego w spo-

sób nieoczywisty – dostrzec miej-
sca, detale i krajobrazy, które czę-
sto pozostają niezauważone w 
codziennym pośpiechu. Na kon-
kurs napłynęło blisko 70 prac fo-
tograficznych i plastycznych.
– Chcieliśmy zachęcić mieszkań-
ców i uczestników do spojrzenia 
na Ziemię Lubartowską z większą 
uważnością. Okazało się, że nasz 
region potrafi inspirować i skrywa 
wiele historii, które można opo-
wiedzieć zarówno fotografią, jak i 
sztuką plastyczną – podkreślali or-
ganizatorzy podczas otwarcia wy-
stawy.
Prace oceniała komisja konkurso-
wa w składzie: Małgorzata Korne-
luk, Aleksandra Jędryszka, Grze-
gorz Winnicki oraz Katarzyna 
Wójcik. Jurorzy zwracali uwagę 
nie tylko na poziom artystyczny, 
ale także na emocje, historię miej-
sca i indywidualny sposób inter-

pretacji tematu.
Wystawa została przygotowana 
z okazji 30-lecia tygodnika „Lu-
bartowiak”. Wśród prezentowa-
nych prac znalazły się zarówno 
charakterystyczne miejsca regio-
nu, jak i mniej znane zakątki od-
krywane na nowo przez autorów. 
Zwiedzający mogą zobaczyć mię-
dzy innymi wieżę ciśnień w Lubar-
towie, parkową bramę spowitą 
mgłą, dawną Garbarnię, Klasztor 
Kapucynów, molo w Firleju czy 
klimatyczną uliczkę w Kamionce. 
Nie zabrakło również motywów 
przyrodniczych, w tym zimorod-
ka – jednego z najbardziej charak-

terystycznych przed-
stawicieli lokalnej 
fauny.
Podczas wernisażu 
podziękowano part-
nerom i sponsorom 
wydarzenia. Szcze-
gólne słowa uznania 
skierowano do właś-
ciciela Restauracji 
„W Bramie”, Mariusza 
Domina, który udo-
stępnił przestrzeń   
na potrzeby ekspozycji. Dzięki te-
mu wystawa stała się częścią miej-
skiej przestrzeni i jest dostępna 
nie tylko dla uczestników wyda-
rzenia, ale także dla mieszkańców 
oraz turystów odwiedzających Lu-
bartów.

Sponsorami nagród byli: LOK, Re-
stauracja „W Bramie”, firma Twój 
Dom, KS SYSTEM oraz Miasto Lu-
bartów. Wystawa „Ziemia Lubar-
towska z bliska” będzie dostępna 
dla zwiedzających do końca sierp-
nia.                                                (kw)

Autorka przyznała, że miłość do 
książek wyniosła z rodzinnego do-
mu.
– Wychowywałam się w domu, w 
którym były książki. Wyniosłam 
stamtąd wzorzec częstego obco-
wania z literaturą. Dla wielu pisa-
rzy początkiem jest właśnie kon-
takt z książką jako czytelnikiem. 
Zawsze dużo pisałam, ale były to ra-
czej krótkie formy – mówiła pod-
czas spotkania.
Przełomowym momentem okazał 

się czas pandemii COVID-19.
– Bardzo dużo zmieniło się w czasie 
pandemii. Miałam wtedy dużo wol-
nego czasu i postanowiłam poświę-
cić go na naukę. Zapisałam się na 
wiele kursów, między innymi języka 
holenderskiego, historii sztuki oraz 
pisania powieści. Co sobotę trzeba 
było opowiedzieć prowadzącemu i 
innym uczestnikom, ile się napisało 
i nad czym się pracowało. Zaczęłam 
wymyślać fabułę i bohaterów. I tak 
narodziła się przygoda Frani Tań-
skiej. Frania była moim antidotum 
na tę trudną pandemiczną rzeczy-
wistość. Pandemia się skończyła, a 
Frania została ze mną – wspomina-

ła autorka.
Cykl o przygodach Frani Tańskiej 
autorstwa Mai van Straaten skła-
da się z trzech tomów, ułożonych 
w następującej kolejności:
1. Frania Tańska i tajemnica zagi-
nionego obrazu 
2. Frania Tańska i Kolekcjoner Wid-
mo 
3. Frania Tańska i śmierć na Wiśle. 
Maja Van Straaten mieszka i pra-
cuje w Brukseli. Jak sama o sobie 
mówi, jest miłośniczką art déco, 
sztuki dwudziestolecia między-
wojennego i starych pociągów. 
Ma męża Holendra oraz psa po-
chodzącego z Sarajewa. Kiedy nie pisze, czyta, a gdy nie czyta – spa-

ceruje po lesie.
Twórczość pisarki jest silnie zwią-
zana z realiami dwudziestolecia 
międzywojennego.
– To mój ulubiony okres historycz-
ny. To tylko mgnienie oka w histo-
rii świata, a tyle wydarzyło się w cią-
gu tych dwóch dekad. Rozpadały 
się imperia, powstawały nowe pań-
stwa. To czas olbrzymiego postę-
pu technicznego w wielu dziedzi-
nach, które mnie fascynują, takich 
jak radio, kino, kolej czy motoryza-

cja. Bardzo lubię również sztukę, ar-
chitekturę i wzornictwo tego okresu 
– podkreślała.
Czytelnicy znają Maję Van Straa-
ten przede wszystkim jako autor-
kę serii kryminalno-obyczajowej o 
Frani Tańskiej.
Spotkanie w Lubartowie zgroma-
dziło liczne grono miłośników li-
teratury, którzy po rozmowie z 
autorką mogli zdobyć autograf i 
porozmawiać z nią indywidualnie. 

kw
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Marek Kamiński w Lubartowie. „Na biegun dochodzi nie ciało, ale 
głowa”
Spotkanie z Markiem Kamińskim – podróżnikiem, filozofem i zdobywcą obu biegunów Ziemi – było wydarzeniem Festiwalu Literacko 36 organizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Adama Mickiewicza w Lubartowie. 10 czerwca, namiot festiwalowy wypełnił się mieszkańcami zainteresowanymi historiami człowieka, który 
wielokrotnie przekraczał granice ludzkich możliwości.

Ludowe tańce, przyśpiewki i dziecięca radość opanowały 10 czerwca Lubartowski Ośrodek Kultury. Wszystko za sprawą VI Dziecięcego Festiwalu Tańców i Przyśpiewek 
Ludowych „Kogucik”, który na stałe wpisał się już w kalendarz najważniejszych wydarzeń kulturalnych dla najmłodszych mieszkańców miasta.

Tańcem i śpiewem promują tradycję

Festiwal 
Śladami 
Singera

Marek Kamiński jest pierwszym 
człowiekiem na świecie, który zdo-
był oba bieguny Ziemi bez pomo-
cy z zewnątrz. Na biegun północ-
ny dotarł 23 maja 1995 roku, a na 
południowy 27 grudnia tego sa-
mego roku. Wyczyn ten przyniósł 
mu wpis do Księgi Rekordów Gu-
innessa.
Podczas spotkania w Lubartowie 
podróżnik opowiadał nie tylko o 
swoich spektakularnych wypra-
wach, ale przede wszystkim o sile 
ludzkiego umysłu.
– Natura jest zawsze silniejsza niż 
człowiek – podkreślał. Wspomi-
nał ekstremalne warunki panu-
jące podczas wypraw polarnych, 
temperatury sięgające minus 57 
stopni Celsjusza, silne wiatry oraz 
zagrożenia ze strony niedźwiedzi 
polarnych.
Jak zaznaczał, największym prze-
ciwnikiem podczas takich ekspe-
dycji nie są jednak warunki atmo-
sferyczne, lecz własne słabości.
– To nie ciało dochodzi na biegun, 
tylko głowa – mówił. Podkreślał, 
że mimo przyjmowania nawet 
siedmiu tysięcy kalorii dziennie 
uczestnicy wypraw po ich zakoń-

czeniu tracili około 30 kilogramów 
masy ciała. Na biegunie południo-
wym musieli dodatkowo mie-
rzyć się z huraganowymi wiatrami 
osiągającymi prędkość nawet 300 
kilometrów na godzinę.
Dużo miejsca poświęcił także jed-
nej z najbardziej znanych wypraw 
w historii polskiego podróżnictwa 
– ekspedycji z  Jaśkiem Melą, który 
jako najmłodszy w historii i pierw-
sza osoba z niepełnosprawnością 
zdobył oba bieguny.
– Jego życie po tej wyprawie całko-
wicie się zmieniło. Wyruszał później 
na kolejne wyprawy, zaczął speł-
niać swoje marzenia – wspominał 
Kamiński.

Podróżnik opowiedział również o 
swojej ostatniej wyprawie na bie-
gun południowy, w której towa-
rzyszył mu 17-letni syn.
– Na biegunie można nauczyć się 
bardzo wiele o sobie – mówił. – 
Właściwie całe moje życie zbudo-
wane jest na biegunach.
Słuchacze mogli poznać także 
mniej znane fakty z biografii goś-
cia. Jego pierwszą samotną wy-
prawą była podróż z rodzinnego 
Gdańska do Łodzi, którą odbył ja-
ko ośmiolatek. Kilka lat później, 
mając zaledwie 15 lat, samotnie 
popłynął statkiem towarowym do 
Afryki.

Marek Kamiński ukończył studia 
z filozofii i fizyki na Uniwersytecie 
Warszawskim. Jest również absol-
wentem Advanced Management 
Program w IESE Business School w 
Barcelonie. Oprócz zdobycia obu 
biegunów ma na swoim koncie 
m.in. wejście na najwyższy szczyt 
Antarktydy – Masyw Vinsona, naj-
wyższy szczyt Grenlandii Mount 
Gunnbjørn, dwukrotne przej-
ście Grenlandii na nartach, zimo-
wy spływ kajakiem Wisłą na całej 
jej długości, przejście australijskiej 
Pustyni Gibsona oraz pokonanie 

liczącej 4 tysiące kilometrów trasy 
szlakiem św. Jakuba.
Jest także autorem 13 książek, 
twórcą metody motywacyjnej 
„Biegun” oraz założycielem Funda-
cji Marka Kamińskiego, wspierają-
cej rozwój dzieci i młodzieży.
Spotkanie w Lubartowie było nie 
tylko opowieścią o podróżach, ale 
przede wszystkim lekcją wytrwa-
łości, odwagi i przekraczania włas-
nych ograniczeń. Jak przekonywał 
podróżnik, największe granice ist-
nieją często wyłącznie w naszej 
głowie.                                           (KW)

Po raz kolejny Międzynarodowy Fe-
stiwal Śladami Singera odbędzie 
się w Lubartowie. 10 lipca ponow-
nie mieszkańcy będą mogli wziąć 
udział w wydarzeniu, które od lat 
łączy kulturę, historię i tradycję 
dawnych miast Lubelszczyzny.
W programie muzyka na żywo, po-
kazy cyrkowe i akrobacje, spektakle 
teatralne oraz storytelling i opowie-
ści inspirowane dziedzictwem Izaa-
ka Bashevisa Singera.
Przypominamy, że Festiwal Ślada-
mi Singera został powołany w 2011 
roku. Jego organizatorem jest Ośro-
dek „Brama Grodzka – Teatr NN” w 
Lublinie. Festiwal co roku wędru-
je od miasta do miasta, zatrzymu-
jąc się na chwilę w każdym z nich, 
gdzie poprzez artystyczne działa-
nia przywołuje pamięć, uczy, bawi 
i wzrusza.

Organizatorami tegorocznej edycji 
były Przedszkole Miejskie nr 2 oraz 
Przedszkole Miejskie nr 4 w Lubar-
towie. Festiwal od lat promuje pol-
skie tradycje ludowe, zachęcając 
dzieci do poznawania rodzimego 
folkloru poprzez muzykę, śpiew i 
taniec.
– Celem festiwalu jest pielęgnowa-
nie polskich tradycji, popularyzo-
wanie folkloru wśród najmłodszych 
oraz rozwijanie dziecięcych talen-
tów. To także doskonała okazja do 
integracji środowisk przedszkolnych 

i wspólnego odkrywania piękna lu-
dowej muzyki, śpiewu oraz tańca – 
podkreślają organizatorzy.
Na scenie Lubartowskiego Ośrod-
ka Kultury zaprezentowały się 
dzieci z lubartowskich przedszko-

li, które przygotowały barwne pro-
gramy artystyczne. Nie zabrakło 
tradycyjnych tańców ludowych, 
regionalnych przyśpiewek oraz ko-
lorowych strojów inspirowanych 
polskim folklorem. 

Wydarzenie odbyło się pod pa-
tronatem Burmistrza Lubartowa 
Krzysztofa Paśnika.       

(kw)
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Jednym z gości podczas Festiwalu „Literacko 36 – noś 
się z książką!, który zorganizowała Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Adama Mickiewicza w Lubartowie - 
była Magdalena Kordel, pisarka, autorka powieści 
obyczajowych.  Swoją przygodę z pisaniem rozpoczęła, 
aby uporać się z trudnymi doświadczeniami z 
przeszłości, potem stała się autorką bestsellerów.

– Będąc nastolatkiem, chciałem zrealizować swoje marzenie – moje nazwisko na 
okładce. Dostałem coś większego, bo pisanie stało się moim zawodem. Dzięki Wam 
książki są tak poczytne, że mogę je pisać zawodowo – mówił Marcin Margielewski, 
autor bestsellerowych reportaży obnażających kulisy życia w krajach Bliskiego 
Wschodu, podczas spotkania na Festiwalu „Literacko 36 – noś się z książką”, który 
zorganizowała Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Mickiewicza w Lubartowie.

Magdalena Kordel 
na spotkaniu w bibliotece

Marcin Margielewski o życiu w krajach arabskich

Lubartowska Giełda Staroci

Przedszkolaki wystąpiły dla rodziców Stand-up „Niezły bajzel 
Mama Na Obrotach z trzecim nowym programem, z którym wystąpi w 
Lubartowie. 29 lipca o godz. 19:00 w Lubartowskim Ośrodku Kultury bę-
dzie można obejrzeć stand-up pt. „Niezły bajzel”. Życie to nie bajka, tylko 
niekończący się kabaret. Zakupy kończą się pontonem w salonie, w kolej-
ce do lekarza zdążysz poznać pół miasta, a rodzinne rady bywają tak „mą-
dre”, że lepiej ich nie sprawdzać w praktyce.
Bilety można kupić na https:bkb.pl

Koncert dla mamy i taty zorganizowało 16 czerwca 
Przedszkole Miejskie nr 2 w Lubartowie. 
Dzieci wystąpiły w Lubartowskim Ośrodku Kultury 
w pięknych strojach, śpiewając piosenki i recytując 

wiersze. Nie zabrakło też układów tanecznych.
Za wspaniałe występy przedszkolaki zostały nagro-
dzone przez bliskich wielkimi brawami.

SC

Do Lubartowa wróciła Giełda Staroci. W sobotę 20 czerwca na placu 
przed LOK na stoiskach przygotowanych przez wystawców można by-
ło zakupić unikatowe przedmioty. Na giełdzie oferowane były m.in. por-
celana, książki, płyty, zabawki, obrazy, garnki i narzędzia i wiele innych. 
Giełda będzie się odbywać w każdą trzecią sobotę miesiąca.

Marcin Margielewski swoją ka-
rierę rozpoczynał jako dzienni-
karz radiowy, prasowy i telewizyj-
ny, pracując dla mediów takich jak 
„Maxim”, „CKM”, „Super Express”, 
„Gazeta.pl”, „TVP” czy „Polsat Ca-
fe”. Przez dziesięć lat podróżował, 
mieszkając między innymi w Wiel-
kiej Brytanii, Dubaju, Kuwejcie i 
Arabii Saudyjskiej. Był także  dy-
rektorem kreatywnym kilku świa-
towych marek.  Obecnie jest auto-
rem książek o tematyce arabskiej. 
Dzięki zamiłowaniu do podróży na 
Bliski Wschód, mógł zdobyć cieka-
we doświadczenia, którymi po-
dzielił się w swoich powieściach. 
Historie ukazane w nich są oparte 
na faktach. Obserwacje  podczas 
podróży i jego rozmowy z miesz-
kańcami pozwoliły zobaczyć, jak 
wygląda romans z szejkiem, jak 
żyje typowy arabski książę albo na 
czym polega praca arabskiej ste-
wardesy.
Marcin Margielewski napisał po-
nad 20 książek.  Zadebiutował 
książką „Jak podrywają szejko-
wie”, która od razu stała się best-
sellerem. Początkowo miała to być 

publikacja pisana na zamówienie 
jednego z wpływowych szejków. 
Podczas  pracy nad książką Mar-
gielewski poznał prawdziwe sto-
sunki panujące na dworze swego 
zleceniodawcy, stąd efekt napisa-
nia tej książki był zupełnie inny.
O książkach związanych z tematy-
ką Bliskiego Wschodu opowiadał 
11 czerwca podczas spotkania w 
miejskiej bibliotece, gdzie był goś-
ciem Festiwalu „Literacko 36- noś 
się z książką”. Do swojej pierwszej 
powieści postanowił napisać pio-
senkę, którą wykonałaby jego ulu-
biona artystka Reni Jusis. Piosenka 
powstała, a potem Margielewski 
na jakiś czas stał się autorem pio-

senek.
Wśród jego książek są; „Była arab-
ską stewardesą”, „Jak podrywają 
szejkowie”, ale również intrygują-
cy reportaż „Tajemnice hoteli Du-
baju”. „Urodziłam dziecko szejka”  
opowiada historię kobiety, pielęg-
niarki z Polski, która wbrew włas-
nej woli została surogatką jedne-
go z saudyjskich arystokratów. 
„Zaginione arabskie księżnicz-
ki” opisują blaski i cienie życia w 
złotej klatce. Inne tytuły to: „Poli-
cjant z Dubaju”, „Piekło kobiet Ira-
nu”, „Sekrety arabskich kurortów”, 
„Niewolnicy” czy „Tajemnice arab-
skich szpitali”.

Sylwia Cichoń

Magdalena Kordel podczas spot-
kania z czytelnikami 11 czerwca 
mówiła, że pisanie było jej marze-
niem. Od wczesnych lat dzieciń-
stwa chodziła do biblioteki, gdzie 
zachwycały ją regały z książkami. 
Ulubionymi tematami książkowy-
mi byli piraci lub zwierzęta.  Będąc 
w szkole podstawowej, na pytanie 
o zawód w przyszłości, odpowia-
dała, że chce pracować w zoo lub 
pisać książki.  Była redaktorką ga-
zety w Otwocku, gdzie pisała rela-
cje z wydarzeń kulturalnych i hu-
morystyczne felietony, następnie 
zadebiutowała publikacją „48 ty-
godni”.
Magdalena Kordel zaczęła pisać, 
by oswoić i pokonać własne kłopo-
ty. A okazało się, że została uznaną 
pisarką, autorką wielu bestselle-
rów. Jej książki dają nadzieję, spra-
wiają, że można uwierzyć w siebie.  
Tworzy ciepłe, pełne emocji histo-
rie o kobiecej sile, o rodzinie. 
– Nawet gdybym nie została pisar-
ką, to i tak bym pisała, aby uwolnić 
swoje emocje – wspomniała Mag-
dalena Kordel. – Cieszę się, że czy-
tacie moje książki, ale też, że ze mną 
jesteście – zwróciła się do zgroma-
dzonych na spotkaniu autorskim.
Według niej kontakt z czytelnika-
mi jest ważny. 

– Mam świadomość, że jak otworzę 
skrzynkę, to będzie tam duża ilość 
wiadomości od Was. Wiele osób pi-
szących kojarzę, wiem co u nich sły-
chać, jakie mają problemy, komu się 
urodził wnuk, kto wyjechał na wa-
kacje. To jest niesamowite być bli-
sko ludzi.
Magdalena Kordel na co dzień 
mieszka w Otwocku z rodziną, 
uwielbia podróże, literaturę oraz 
gotowanie. Bardzo chętnie jeździ 
w Sudety, marząc o własnym do-
mu gdzieś wysoko w górach.  Za-
wsze zdawała sobie sprawę, jak 
wielką wagę mają marzenia, dla-
tego starała się wspierać innych w 
ich realizacji. Dzięki jej blogowi „Za 
górami za lasami” wielu początku-
jących pisarzy miało szansę na wy-
danie własnej książki.
Do najbardziej znanych książek pi-
sarki należą cykle „Tajemnice”, „Ma-
lownicze”, „Anioł do wynajęcia” czy 
„Uroczysko”. „Wiosna cudów” jest 
jubileuszową dwudziestą piątą 
powieścią.  W chwili obecnej pra-
cuje nad następną powieścią z se-
rii „Malownicze”. Otrzymała nomi-
nację za książkę „Tajemnica bzów” 
w plebiscycie Książka Roku 2015 
na portalu lubimyczytać.pl, w ka-
tegorii Literatura obyczajowa i ro-
mans.                         Sylwia Cichoń
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Pierwsze miejsce Julii Korneluk w konkursie 
plastycznym

Sukcesy Natalii i Janka z II LO

Marcelina z pierwszym 
miejscem w konkursie 
„Warto poznać Lublin”

Kolejne sukcesy młodych fizyków 
z II Liceum Ogólnokształcącego 
w Lubartowie! Natalia Rysiowska i  
Jan Lipski z klasy III a uzyskali tytuł 
taona w Ogólnopolskim Konkur-
sie Fizycznym „Lwiątko”.
Konkurs ten wzorowany jest na 
popularnym matematycznym 
Kangurze. Podobnie jak tam, w 
każdym z 30 zadań należy wybrać 
jedną z pięciu  odpowiedzi. Orga-
nizatorzy konkursu ustanowili ho-
norowe tytuły:
„hiperon Ω” – dla osób, które 
otrzymały co najmniej 125 punk-
tów,

„kaon” – dla osób, które otrzyma-
ły co najmniej 100 i mniej niż 125 
punktów,
„taon” – dla osób, które otrzyma-
ły co najmniej 75 i mniej niż 100 
punktów.
Nazwy te zostały zapożyczone od 
nazw cząstek elementarnych.
W kwietniu gratulowaliśmy sukce-
su Alkowi Ulmie i Wiktorowi Opol-
skiemu z klasy IVa, zaś teraz cie-
szymy się, że ich młodsi koledzy 
kontynuują tradycję uzyskiwania 
bardzo dobrych wyników w tym 
wymagającym konkursie.    II LO

Konkurs organizowany jest już 
po raz trzeci przez Fundację Edu-
Trend, a jego celem jest promo-
wanie wiedzy o Lublinie oraz roz-
wijanie talentów artystycznych i 
kreatywności uczestników. War-
to dodać, że w ubiegłym roku, w 
drugiej edycji konkursu Marcelina 

uzyskała wyróżnienie w swojej ka-
tegorii wiekowej.
Praca Marceliny została wysoko 
oceniona przez jury za pomysło-
wość, walory artystyczne oraz ory-
ginalne przedstawienie tematu 
konkursowego.

II LO

Marcelina Sarna z II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Piotra Firleja w Lubartowie zdobyła I miejsce 
w województwie w kategorii wiekowej 16+ w 
konkursie plastycznym „Warto poznać Lublin”.

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 3  w Lubartowie Julia Korneluk z klasy VIIf 
zdobyła pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Szalony 
świat kota Cukierka – Cukierek w kosmosie”. Jest to bardzo duże osiągnięcie, 
bowiem konkurencja była niesamowita – na konkurs wpłynęło ponad 1200 
prac.
Organizatorami kon-
kursu „Szalony świat 
kota Cukierka” byli: 
Wydawnictwo Żwa-
kowskie, Szkoła Pod-
stawowa nr 7 w Ty-
chach oraz Urząd 
Miasta w Tychach. 
Zadaniem uczestni-
ków było kreatyw-
ne przedstawienie 
pręgowanego ko-
ta Cukierka, inspiro-
wanego książkami 
Waldemara Cicho-
nia, ale tym razem w 
kosmicznej scenerii.
Nasza bibliote-
ka szkolna aktyw-
nie włączyła się 
najpierw w ogólno-
polskie wydarzenie 
„Luty z Cukierkiem”, 
a następnie zachęci-
ła uczniów do udzia-
łu w konkursie pla-
stycznym. Łącznie 
wysłaliśmy pięć prac: 
trzy w kategorii klas I-III oraz dwie 
w kategorii klas IV-VIII. Aż trzy z 
nich zakwalifikowały się do ścisłe-
go finału, obejmującego 100 naj-
lepszych prac z całej Polski.
Spośród finalistów jury wyłoni-

ło zwycięzców, a najwyższe uzna-
nie zdobyła praca Julii Korneluk, 
zdobyła ona pierwsze miejsce w 
kategorii klas IV-VIII, otrzymując 
dyplom oraz atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez 

sponsorów konkursu. 
Uroczyste wręczenie 
nagród odbędzie się 
podczas uroczysto-
ści zakończenia roku 
szkolnego 2025/2026.
– Julia Korneluk w 
swoich pracach sta-
ra się stosować bar-
dzo bogaty warsztat 
plastyczny, który w 
połączeniu z wrażli-
wością i nieprzecięt-
ną wyobraźnią mate-
rializuje się w postaci 
wyjątkowo pięknych 
kompozycji – stwier-
dza Cezary Misiurski, 
nauczyciel plastyki 
uczennicy.
Julia Korneluk uczęsz-
cza na zajęcia pla-
styczne w LOK.
– Serdecznie gratulu-
jemy Julii tego wspa-
niałego osiągnięcia, 
a także dziękujemy 
wszystkim uczniom re-

prezentującym naszą szkołę za za-
angażowanie, kreatywność i godne 
reprezentowanie społeczności SP3. 
Życzymy kolejnych sukcesów arty-
stycznych – informują Ewa Abra-
mek i Cezary Misiurski.

TOY STORY 5 TOY STORY 5 
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
26.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
28.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
29.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
30.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
01.07.2026 godz. 14:30 / 17:00

02.07.2026 godz. 14:30 / 17:00
film: familijny, komedia, animacja, 
czas trwania: 102 min. / 2D dub-
bing / od lat: 6+

BACKROOMS. BEZ WYJŚCIABACKROOMS. BEZ WYJŚCIA
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
26.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
28.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
29.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
30.06.2026 godz. 14:30 / 17:00
01.07.2026 godz. 14:30 / 17:00
02.07.2026 godz. 14:30 / 17:00

film: horror, sci-fi, czas trwania: 
105 min. / 2D napisy / od lat: 15+

Wkrótce w Kinie Lewart zostaną 
wyświetlone również kolejne fil-
my, takie jak: 
- Minionki i straszydła, 
- Ojczyzna, 
- Chłopiec na krańcu świata, 
- Drugie życie, 
- Niesamowita historia Mumbo 
Jumbo, 
- Vaiana, 
- Odyseja, 
- Ekipa zwierzaków, 
- Wyschnięci.

Szczegółowy repertuar na 
profilu kina na facebooku: 

Kino Lewart 3D 
w Lubartowie
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SPRZEDAM

	 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255
	 Używane meble kuchenne bar-
dzo tanio. Tel. 513907263
	 4 działki budowlane w Wólce Ro-
kickiej. Tel. 603 348 636 
 Dom piętrowy w Lubartowie  
rejon ul. Chopina. Tel. 512 449 844 
 2 działki łącznie ponad hektar, 
zalesione, w Czerwonce Gozdów 
przy głównej szosie. Tel. 604 445 182 
 Działki budowlane w Pałeczni-
cy, działki położone na os domów 
jednorodzinnych, pełne uzbrojenie, 
pow. od 910 mkw. do 1467 mkw. (do 
wyboru), cena do uzgodnienia. Tel. 
606 223 915

 Działkę budowlaną w Siedliskach 
30 ar gm. Kamionka - cena 110 ty-
sięcy złotych, 7 km od Lubartowa z 
możliwością dokupienia 1,20 hekta-
ra ziemi ornej – cena 80 tysięcy zło-
tych. Tel. 502 897 072 
 Łódź wędkarską 2 -osobową z 
tworzywa, mało używana, cena 2 tys 
złotych. Tel. 731 128 392
 Działkę budowlaną w Lubarto-
wie, ul. Łąkowa 150, nr działki 53/ 7, 
pow. 12 ar, droga dojazdowa nr 53/6, 
obręb 12. Tel. 506457440
 Volkswagen Passat 1,6 tdi B7, rok 
prod. 2014r; Cena do uzgodnienia. 
Tel. 609-264-924
 Sprzedam rzeczy z PRL. Tel. 669 
559 009 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 

DO WYNAJĘCIA
 Wynajmę mieszkanie około 70 
mkw., umeblowane w centrum Lu-
bartowa z garażem podziemnym. 
Tel. 794 077 841 
 Garaż do wynajęcia. Tel. 663 033 
132
 

RÓŻNE  
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów tel. 
604217219
 Kawaler 47 lat, nieśmiały pozna 
spokojną samotną kobietę, doma-
torkę bez nałogów. Tel. 531 799 956
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 

 Informuje o możliwości skorzystania z nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

ze specjalizacją 
nieodpłatnej mediacji według poniższego harmonogramu.

 Więcej informacji pod numerem telefonu 691 803 378 

Wspomnienie Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych

Wakacje z Wojskiem

Dnia 1 marca 2026 roku obcho-
dzono po raz kolejny Dzień Żoł-
nierzy Wyklętych. Wśród nich by-
li mieszkańcy Lubartowa. Przez 
okres kilkudziesięciu lat Żołnierzy 
Wyklętych nazywano reakcjoni-
stami, faszystami, zaplutymi kar-
łami reakcji czy bandytami. Dopie-
ro od 1989 roku oficjalnie mówiło 
się o partyzantach, leśnych czy też 
żołnierzach AK-WiN, NSZ, BCH 
oraz innych.
Miasto Lubartów i powiat lubar-
towski mają bardzo bogatą histo-
rię walk z okupantem hitlerow-
skim w czasie II wojny światowej 
oraz z systemem komunistycz-
nym, który chcieli nam narzucić 
Rosjanie po tzw. wyzwoleniu.
Wielu  Żołnierzy Niezłomnych 
prowadziło nierówną walkę z MO 
(Milicja Obywatelska), UB (Urząd 
Bezpieczeństwa), KBW (Korpus 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego), 
ORMO (Ochotnicza Rezerwa Mili-
cji Obywatelskiej), NKWD czy dzia-
łaczami PPR – PZPR, ZWM.
Po jednej i po drugiej stronie by-
ło setki zabitych i rannych. Chcąc 

zlikwidować zbrojne podziemie, 
władze Polski Ludowej ogłosiły 
dwie amnestie tj. w 1945 i 1947 
r. Dużo osób z tego skorzystało, 
choć nie rozwiązało to sytuacji pa-
nującej wówczas w naszym kraju. 
Tworzyły się nowe oddziały i poje-
dyncze grupy, które walczyły dalej.

Wśród wielu, którzy oddali życie 
już w „wolnej” Polsce byli miesz-
kańcy Lubartowa:
Bolesław Mucharski ps. „Lekarz” – 
dowódca oddziału partyzanckie-
go. Karę śmierci wykonano 12 
kwietnia 1945 r. na Zamku w Lub-
linie
Jan Belcarz pd. „Dżym” (1927-
1947). Zginął 18 maja 1947 r. w 
okolicach Zawieprzyc
Jan Pilcher ps. „Pomsta”. Zginął 16 
stycznia 1946 r. w Wólce Zawie-
przyckiej
Kazimierz Karpik ps. „Czarny” – 
(1924-1947). Zginął 26 czerwca 
1947 r. w Turowoli 
Henryk Gębal ps. „Mały” – (1930-
1945). Zginał 23 maja 1945 r. w Kol. 
Majdan Siostrzytowski koło Bisku-

pic – nie miał 15 lat
Józef Jankowski ps. „Przybyś” – 
(1925-1945). Zginał prawdopo-
dobnie w Zawieprzycach w 1945 r.
To kilka nazwisk Żołnierzy Wyklę-
tych – Niezłomnych, którzy zgi-
nęli. Inni otrzymywali wyroki wię-
zienia, byli wywożeni na Sybir lub 
wyjeżdżali na Ziemie Odzyskane. 
Niektórym udało się i uciekli na 
Zachód m.in. Kazimierz Turlewicz, 
Janusz Filipowicz, Jan Ligęza, Kry-
styna Szpanowska. 
Już w wolnym od Niemców Lu-
bartowie dnia 23 lipca 1944 ro-
ku zostali zabici przez żołnierzy 
radzieckich dwaj żołnierze Armii 
Krajowej. Byli to: Jan Romański , 
maż Zofii Romańskiej, która osie-
rociła dwoje dzieci oraz Ryszard 
Suszczewski – kapral 27 Wołyń-
skiej Dywizji Piechoty Armii Kra-
jowej. 
 To tylko krótka wzmianka o Żoł-
nierzach Wyklętych, szereg mate-
riałów znajduje się w IPN w Lubli-
nie.

Wojciech Charliński

Wojsko Polskie zaprasza do 
udziału w kolejnej edycji „Waka-
cje z Wojskiem 3” – dobrowolne-
go, bezpłatnego szkolenia woj-
skowego skierowanego przede 
wszystkim do młodych osób, 
które chcą aktywnie i wartościo-
wo spędzić część wakacji, zdo-
być nowe doświadczenia oraz 
sprawdzić się w wymagających, 
ale niezwykle ciekawych warun-
kach służby wojskowej.
Tegoroczna edycja programu 
obejmie trzy 27-dniowe turnusy 
organizowane w blisko 90 lokaliza-
cjach na terenie całej Polski. Pierw-
sze szkolenie rozpocznie się już 8 
czerwca. Każdy uczestnik otrzyma 
za udział w szkoleniu wynagro-
dzenie w wysokości blisko 6 000 
zł brutto, a Wojsko Polskie zapew-
ni również zakwaterowanie, wyży-

wienie, umundurowanie, opiekę 
medyczną oraz ubezpieczenie.
Program adresowany jest głównie 
do osób w wieku 18–35 lat – ma-
turzystów, studentów, osób po-
szukujących wakacyjnego zajęcia 
lub alternatywy dla pracy sezono-
wej. Warunkiem udziału jest ukoń-
czenie 18. roku życia.
Terminy turnusów: 8 czerwca – 
4 lipca; 13 lipca – 8 sierpnia;  17 
sierpnia – 12 września.
Uczestnicy będą mogli wybrać 
jednostkę wojskową zarówno pod 
kątem terminu i miejsca szkolenia, 
jak i charakteru służby. Do wybo-
ru będą m.in. jednostki wojsk lą-
dowych, wojsk pancernych, de-
santowych, rakietowych czy 
marynarki wojennej. Dzięki temu 
każdy ochotnik będzie miał moż-
liwość znalezienia szkolenia odpo-

wiadającego swoim zainteresowa-
niom i predyspozycjom.
Każdy turnus obejmie intensywne 
szkolenie podstawowe, podczas 
którego uczestnicy poznają pod-
stawy taktyki wojskowej, nauczą 
się strzelania, zasad przetrwania 
w terenie, walki wręcz oraz obsłu-
gi wybranego sprzętu wojskowe-
go. Program został przygotowany 
w sposób nowoczesny i praktycz-
ny – tak, aby poza wiedzą i umie-
jętnościami dawał również satys-
fakcję, poczucie sprawczości oraz 
możliwość działania w zespole.
Zgłoszenia można składać przez 
internet, telefonicznie, mailowo 
lub osobiście w Wojskowych Cen-
trach Rekrutacji na terenie całego 
kraju. Szczegółowe informacje do-
stępne są na stronie:
www.zostanzolnierzem.pl
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Lubartów gotowy na Święto Roweru

Rezerwowy skład przegrał w Krasnymstawie
Lubartowianie biegają

Ciąg dalszy ze strony 1
W tym roku ze względu na bu-
dowę drogi S19 tradycyjne trasy 
Święta Roweru będą częściowo 
zmienione. Dzięki dobrej współ-
pracy i zrozumieniu wykonawcy 
budowy – firmy Duna, trasy bę-
dą odpowiednio przygotowane i 
bezpieczne dla uczestników.
Przy okazji XXXII Święta Roweru 
obchodzona będzie polska edycja 
Światowego Dnia Roweru. Przez 
dwa dni – 27 i 28 czerwca odbędą 
się liczne imprezy towarzyszące. 
Szczegóły przedstawiamy na oko-
licznościowej grafice.
Ważną częścią Święta Roweru jest 
jego część charytatywna. Od kil-
ku lat podczas wydarzenia zbiera-
ne są fundusze na różne cele – dla 
osób znajdujących się w życiowej 
potrzebie lub instytucji niosących 
pomoc. W tym roku odbędzie się 
zbiórka dla Edyty Lewtak. Dla or-
ganizatorów ma to szczególny 
wymiar. Edyta Lewtak przez wiele 
lat była czołową postacią w szta-
bie organizacyjnym Święta Rowe-
ru. To właśnie ona wymyśliła i pil-
nowała zbiórek charytatywnych 

podczas corocznej imprezy. Jesz-
cze podczas jubileuszowej trzy-
dziestej edycji działała prężnie. 
Potem zaś pojawiły się problemy 
zdrowotne. Dziś Edyta sama po-
trzebuje wsparcia. Choroba spo-
wodowała, że z energicznej, dyna-
micznej i bardzo aktywnej osoby 
stała się całkowicie zależna od in-
nych. Zaczęła mieć problemy z 
poruszaniem się i mówieniem. 
Jej stan zdrowia w bardzo szyb-
kim i krótkim czasie pogorszył się 
do tego stopnia, że nie może sa-
modzielnie funkcjonować. Edy-
ta wymaga stałej opieki. Porusza 
się przy wsparciu najbliższych na 
wózku inwalidzkim. Jedyną szan-
są na poprawę jej stanu jest reha-
bilitacja (ruchowa, logopedyczna, 
wsparcie psychologiczne). Pod-
czas imprezy 28 czerwca na pla-
cu przy Mrówce Fundacja Wstawaj 
Alicja przeprowadzi zbiórkę na 
rzecz Edyty Lewtak. Organizato-
rzy zachęcają do hojnych datków, 
bowiem dobro zawsze powraca i 
niech w ostatnią niedzielę czerw-
ca ze zdwojoną siłą wróci do Edy-
ty. Istnieje też możliwość wpłaty 

środków finansowych na specjal-
ne konto bankowe.
Tegoroczna edycja Święta Rowe-
ru będzie szeroko prezentowana 
w mediach lokalnych, regional-
nych i ogólnopolskich. Bezpośred-
nie transmisje przeprowadzą TVP3 
Lublin i Radio Lublin. Od rana do 
późnego wieczora dzięki firmie In-
terduo prowadzona będzie bez-
pośrednia transmisja internetowa 
z placu przy Mrówce w Lubar-
towie. Organizatorzy zapraszają 
uczestników do wzięcia udziału w 
specjalnym konkursie w niedzie-
lę 28 czerwca. Wystarczy zrobić 
zdjęcie podczas imprezy i zgło-
sić je w konkursie. Dla uczestni-
ków konkursu przewidziano bar-
dzo atrakcyjne nagrody. Szczegóły 
znajdują się na stronie interneto-
wej i Facebook-u Święta Roweru. 
Każdy uczestnik po przejechaniu 
minimum jednej rundy otrzyma 
pamiątkowy dyplom z wpisaną 
liczbą przejechanych kilometrów, 
a pula darmowych koszulek w tym 
roku wynosi 15 tysięcy sztuk.  
W niedzielę 28 czerwca zapowia-
dają się rekordowe upały. Jeże-

li prognozy pogody potwierdzą 
się, to temperatura przekroczy 30 
stopni Celsjusza. Organizatorzy 
apelują do uczestników o odpo-
wiednie ubranie, tak by zminima-
lizować oddziaływanie promieni 
słonecznych. Najmłodsi powinni 
jeździć rowerem z obowiązko-
wym kaskiem na głowę, a wszy-
scy uczestnicy niech zadbają o od-

powiednie nakrycie głowy. Ważne 
jest też odpowiednie nawod-
nienie. Tuż przy scenie na placu 
Mrówki kolejny już raz swoje sto-
isko będzie miało Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej w 
Lubartowie. Lubartowska „woda-
-kranówka” z sokiem zapewne bę-
dzie się cieszyła ogromnym zain-
teresowaniem. ig

W ostatnim spotkaniu 
rozgrywek Macron IV 
ligi lubelskiej sezonu 
2025/2026 piłkarze 
Lewartu Lubartów 
przegrali na wyjeździe 
1:2 ze Startem 
Krasnystaw. W tabeli 
końcowej zakończonego 
sezonu „biało-niebiescy” 
zajęli drugie miejsce, 
gromadząc na swoim 
koncie 74 punkty.
Przed pojedynkiem w Krasnym-
stawie było już wiadomo, że Le-
wart został wicemistrzem IV ligi lu-
belskiej i zagra w półfinale baraży 
o awans do III ligi z wicemistrzem 

IV ligi małopolskiej. Dlatego tre-
ner Grzegorz Bonin dał odpocząć 
kilku podstawowym piłkarzom, 
a część zagrała w niepełnym wy-
miarze czasowym. Dzięki temu w 
rozgrywkach IV ligi zadebiutowa-
ło trzech młodych piłkarzy – bram-
karz Oliwier Maziarz oraz obrońcy 
z zespołu juniorów młodszych Igor 
Ogórek i Marcel Misiak. Na boisku 
pojawili się także dawno nie wi-
dziani Aleks Aftyka i Wiktor Szy-
mona. Zaś co do samego meczu, 
to nie było to porywające wido-
wisko piłkarskie. Gospodarze ob-
jęli prowadzenie już w 2 minucie. 
W dalszej części mieli kolejne sy-
tuacje, ale wynik nie zmieniał się 
aż do 70 minuty. Wtedy to goście 
dość niespodziewanie doprowa-
dzili do wyrównania. W polu kar-
nym bramkarz miejscowych sfau-
lował Kacpra Brzyskiego i sędzia 

podyktował rzut karny. Do piłki 
ustawionej na jedenastym metrze 
podszedł Krystian Żelisko i po jego 
strzale na tablicy wyników pojawił 
się remis 1:1. Niestety Lewart nie 
utrzymał korzystnego rezultatu do 
końca. W 88 minucie Start drugi 
raz wyszedł na prowadzenie i dzię-
ki temu zapisał na swoim koncie 
trzy punkty.
Start Krasnystaw – Lewart Lubar-
tów 2:1 (1:0); bramkę dla Lewartu 
w 70 minucie z rzutu karnego zdo-
był Krystian Żelisko.
Skład Lewartu: Maziarz – Stępak 
(od 66 min. Misiak), Szymona, Mar-
ciniak (od 46 min. Ogórek), Plesz 
(od 46 min. Kompanicki), Gajos 
(od 46 min. Paluch), Zieliński (od 
46 min. Aftyka), Czapski, Brzyski, 
Skoczylas (od 46 min. Najda), Kali-
ta (od 61 min. Żelisko). ig, foto: Bartosz 

Gorzel/ facebook.com/lewartlubartow.com

W sobotę 20 czerwca odbył się XI-
II Bieg Pokój i Dobro. Na trasę dłu-
gości 10 kilometrów wyruszyło 
125 osób. Wyniki XIII Biegu Pokój 
i Dobro: klasyfikacja generalna – 
1. Mateusz Krzysztoń (Żyrzyn), 2. 
Paweł Mazurek (Lublin), 3. Kamil 
Woźniak (Firlej), 4. Piotr Maciejew-
ski, 5. Łukasz Bielak, 6. Łukasz Wój-
cik (wszyscy Lublin), 7. Bartłomiej 
Obodziński, 8. Marcin Wronow-
ski (obaj Lubartów), 9. Radosław 
Królak (Świdnik), 10. Andrzej Gór-
ny (Jawidz); klasyfikacja kobiety – 
1. Martyna Dejnecka, 2. Kinga Zbi-
ciak (obie Lubartów), 3. Katarzyna 
Nowak (Lublin), 4. Agata Wójcik 
(Cyców), 5. Anna Żukowska (Ka-
zimierz Dolny), 6. Renata Rejmak, 
(Lublin), 7. Małgorzata Staszek (Lu-
bartów), 8. Edyta Gromek (Lub-
lin), 9. Barbara Wróbel (Świdnik), 
10. Beata Szczepaniak (Serniki); lu-
bartowianie – 1. Bartłomiej Obo-
dziński, 2. Marcin Wronowski, 3. Ja-
kub Trykacz, 4. Sylwester Cybula, 5. 
Wojciech Kmak, 6. Radosław Jan-
kowski, 7. Kuba Duba, 8. Mirosław 
Ulma, 9. Emil Gębal, 10. Grzegorz 
Machnikowski; lubartowianki – 1. 
Martyna Dejnecka, 2. Kinga Zbi-
ciak, 3. Małgorzata Staszek, 4. Bar-
bara Zegar, 5. Agnieszka Bronisz, 6. 
Iwona Rzechuła, 7. Monika Danił, 8. 

Dorota Gadzała, 9. Eliza Wołowik, 
10. Katarzyna Budzyńska-Ulma; 
małżeństwa – 1. Barbara i Krzysz-
tof Wróbel, 2. Monika i Marek Da-
nił, 3. Barbara i Marcin Dziedzic.
Niecodzienna impreza biegowa 
odbyła się w nocy z 30 na 31 maja 
w Świdniku. Na płycie lotniska Por-
tu Lotniczego Lublin pojawili się 
biegacze, by wziąć udział w bie-
gu na dystansie 5 kilometrów. W 
stawce 775 osób byli także lubar-
towscy zawodnicy. Najlepiej spisa-
li się: Franciszek Obodziński – zajął 
8 miejsce oraz Aneta Kmak, która 
ukończyła rywalizację na 54 miej-
scu, a szósta w grupie kobiet. Po-
zostali nasi zawodnicy zajęli na-
stępujące lokaty: 12. Bartłomiej 
Obodziński, 30. Wojciech Kmak, 
33. Mirosław Ulma, 106. Kuba Du-
ba, 138. Kamil Michalik, 174. Mał-
gorzata Staszek (27 wśród kobiet), 
242. Piotr Opolski, 255. Olga My-
siak (55 wśród kobiet), 418. Łukasz 
Domański, 575. Dorota Michalik 
(208 wśród kobiet), 608. Dorota 
Świderek (226 wśród kobiet).
1748 osób wzięło udział w Noc-
nym Półmaratonie Piaseczyńskim. 
Impreza odbyła się w Piasecznie 
w sobotę 20 czerwca, a biegacze 
ruszyli na trasę o godzinie 21.00. 
W grupie zawodników, którzy za-

meldowali się na mecie by-
li także Lubartowianie. Oto 
miejsca, które zajęli: 280. To-
masz Machnikowski, 281. Mi-
łosz Moskaluk, 282. Bartosz 
Szczypiński, 369. Paweł Mach-
nikowski, 1061. Małgorzata 
Świderek, 1174. Jacek Machni-
kowski.                                         IG

Biegacze z Lubartowa wzięli udział w trzech imprezach biegowych w 
Świdniku, Piasecznie i Lubartowie.

 Igor Ogórek   Marcel Misiak i trener Grzegorz Bonin  Oliwier Maziarz



LUBARTOWIAK  NR 12 [972] •   25 czerwca 2026 11SPORT

III liga nie dla Lewartu
W pierwszym etapie baraży o awans do III ligi Lewart Lubartów jako wicemistrz IV ligi lubelskiej rywalizował na wyjeździe z 
wicemistrzem IV ligi małopolskiej Beskidem Andrychów. Do finałowej rozgrywki awansował Beskid, a w lubartowskim obozie po tym 
meczu panowało uczucie ogromnego niedosytu. Podopiecznym Grzegorza Bonina do szczęścia zabrakło zaledwie kilku minut.

„MOSIRKI” zwycięstwem zakończyły sezon
Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za 
sobą ostatnie spotkanie sezonu 2025/2026 w II lidze kobiet. Podopieczne 
Krzysztofa Skomry w pożegnalnym meczu zdobyły trzy punkty dzięki 
zwycięstwu nad Sokołem Kolbuszowa Dolna 5:2. W tabeli końcowej 
sezonu Lubartowianki zajęły ósme miejsce z dorobkiem 28 punktów.
W ostatniej, dwudziestej drugiej kolejce MOSiR Lubartów grał na własnym boisku z Sokołem 
Kolbuszowa Dolna. Pojedynek, który był pożegnaniem z kibicami zakończył się zwycięstwem 
„mosirek” 5:2. Na listę strzelczyń wpisały się: Iga Karpińska – dwa trafienia oraz Alicja Bijak, Kor-
nelia Zając i Julia Michaluk – po jednym trafieniu.
W zakończonym sezonie Lubartowianki rozegrały 22 spotkania, z czego 8 zakończyło się zwy-
cięstwami, 4 remisami, a 10 porażkami; bilans bramkowy 37-43. Zdecydowanie lepsze rezulta-
ty panie piłkarki z Lubartowa odnotowały na własnym boisku – 6 zwycięstw, 2 remisy i 3 poraż-
ki; bilans bramkowy 25-14.

ig

Już przed tym pojedynkiem by-
ło wiadomo, że zwycięzca w de-
cydującym etapie baraży zagra 
na własnym boisku ze zwycięz-
cą spotkania wicemistrzów IV li-
gi podkarpackiej i świętokrzyskiej. 
Mecz rozgrywany w Andrychowie 
miał swój ciężar gatunkowy i by-
ło to widać w poczynaniach obu 
zespołów w pierwszej fazie ry-
walizacji. Po upływie dwóch kwa-
dransów zarysowała się niewielka 
przewaga gości. W odstępie kil-
ku minut Lewart stworzył trzy do-
godne okazje na objęcie prowa-
dzenia. Najpierw bramkarz gości 
poradził sobie ze strzałem Jakuba 
Niewęgłowskiego. W drugiej ak-
cji poprzeczka uratowała Beskid 

po uderzeniu Łukasza Najdy. W 39 
minucie sprawdziło się powiedze-
nie „do trzech razy sztuka”. W ro-
li głównej wystąpił Dorian Paluch. 
W sytuacji sam na sam uderzenie 
Kamila Zielińskiego obronił bram-
karz miejscowych, jednak przy do-
bitce Palucha nie miał już szans. W 
doliczonym czasie pierwszej poło-
wy poprzeczka tym razem pomo-
gła Lewartowi i na przerwę nasz 
zespół schodził ze skromnym pro-
wadzeniem. Po zamianie stron na 
boisku trwała wyrównana walka. 
Mecz układał się po myśli Lubar-
towian aż do końcówki. Niestety 
ostatnie minuty nie były szczęś-
liwe. W ciągu minuty Paweł Stę-
pak obejrzał dwie żółte kartki, a 

w konsekwencji czerwony karto-
nik i od 84 minuty Lewart grał w 
liczebnym osłabieniu. Gospoda-
rze w ostatnich minutach zdecy-
dowanie przycisnęli i na minutę 
przed końcem regulaminowego 
czasu gry doprowadzili do remisu. 
Stało się tak po kontrowersyjnym 
rzucie karnym podyktowanym za 
walkę w polu karnym Palucha z 
jednym z piłkarzy z Andrychowa. 
W dogrywce Beskid zdobył jesz-
cze dwie bramki i ostatecznie wy-
grał z Lewartem 3:1. Po końcowym 
gwizdku sędziego w lubartow-
skim obozie panowało uczucie 
ogromnego niedosytu. Awans do 
decydującej rozgrywki o awans do 
III ligi był na wyciągnięcie ręki.  

Beskid Andrychów – Lewart Lu-
bartów 3:1 (0:1) po dogrywce; 
bramkę dla Lewartu w 39 minu-
cie zdobył Dorian Paluch. Skład 
Lewartu: Podleśny – Plesz (od 57 
min. Stępak), Niewęgłowski, Mar-

ciniak, Kompanicki, Paluch, Zie-
liński (od 69 min. Brzyski), Skrzyń-
ski, Bednarczyk (od 81 min. Gede), 
Najda (od 69 min. Skoczylas), Żeli-
sko (od 81 min. Kalita). ig, foto: 

Bartosz Gorzel/facebook.com/lewartlubartow.com

Fragment pojedynku Beskid Andrychów – Lewart Lubartów

Fragment pojedynku Beskid Andrychów – Lewart Lubartów

Fragment pojedynku Beskid Andrychów – Lewart Lubartów

Fragment pojedynku Beskid Andrychów – Lewart Lubartów

Fragment pojedynku Beskid Andrychów – Lewart Lubartów
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Filip Polak i Dominika Adamczyk medalistami 
Mistrzostw Polski żaków

Osiem medali Mistrzostw Polski juniorów młodszych

Lubartowianie na Pingla Cup
W dniach 13-14 czerwca w Grodzi-
sku Mazowieckim odbyła się 12. 
edycja Pingla Cup – największe-
go ogólnopolskiego turnieju teni-
sa stołowego dla skrzatów i żaków. 
Na starcie stanęło wielu czoło-
wych zawodników z całej Polski, 
a przedstawiciele Lewartu Lubar-
tów po raz kolejny pokazali się z 
bardzo dobrej strony.
Fantastyczny wynik osiągnęła Do-
minika Adamczyk, która wywal-
czyła drugie miejsce w katego-
rii żaczek. W finale musiała uznać 
wyższość Leny Xu (Dekorglass 
Działdowo). Na szczególne wyróż-
nienie zasługuje półfinałowe zwy-
cięstwo Dominiki nad Hanną Ku-
fel (LITS Meble Anders Żywiec) 
– aktualną Mistrzynią Polski mło-
dziczek oraz liderką rankingu ża-
czek. W kategorii żaków bardzo 
dobrze zaprezentował się Filip Po-
lak, który zakończył turniej na wy-

sokim czwartym miejscu. Lewart 
w Grodzisku Mazowieckim repre-
zentowali także: Franciszek Cybul, 
Franciszek Lato, Szymon Węgrzyn, 
Aleksander Gliwka, Mieszko Polak 
i Alan Siepsiak.
W grach podwójnych również nie 
zabrakło sukcesów. Srebrne me-
dale zdobyli Filip Polak i Jakub Si-
koń (PGE Fibrain AZS Politechnika 
Rzeszów), a na czwartym miejscu 
rywalizację zakończyły Dominika 
Adamczyk i Nikola Urbańczyk (Ża-
czek Fajsławice).
W rywalizacji skrzatów Lewart re-
prezentował Franciszek Cybul, 
który zakończył zawody w naj-
lepszej „16”. Było to dla niego bar-
dzo wartościowe doświadczenie, 
zwłaszcza że Pingla Cup jest je-
dynym ogólnopolskim turniejem 
przeznaczonym dla tej kategorii 
wiekowej.

ig

W Brzegu Dolnym w dniach 
20-21 czerwca odbyły się 
Mistrzostwa Polski żaków. 
W zawodach tych wystą-
piła szóstka zawodników 
Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” AGS Lubar-
tów – Dominika Adam-
czyk, Filip Polak, Franciszek 
Lato, Aleksander Gliwka, 
Mieszko Polak i Szymon 
Węgrzyn. Były to niezwykle 
udane zawody dla naszego 
stowarzyszenia kultury fi-
zycznej. Otóż po wielu la-
tach oczekiwań lubartow-
ski klub ponownie może 
poszczycić się medalem 
zdobytym podczas Mistrzostw 
Polski w tenisie stołowym. Ra-
dość jest tym większa, że podczas 
mistrzowskich zawodów żaków 
przedstawiciele Lewartu zdobyli 
aż trzy medale – złoty i dwa brązo-
we. Złoto w grze podwójnej razem 
z Jakubem Sikoniem (PGE Fibra-
in AZS Politechnika Rzeszów) zdo-
był Filip Polak. Drugi krążek, tym 

razem brązowy Filip wywalczył w 
grze pojedynczej. Na najniższym 
stopniu podium stanęła Dominika 
Adamczyk po wywalczeniu trze-
ciego miejsca w grze podwójnej 
z Nikolą Urbańczyk (Żaczek Fajsła-
wice). W grze pojedynczej Domini-
ka zajęła miejsce 5-8. Oto miejsca 
jakie zajęli w tych zawodach pozo-
stali zawodnicy Lewartu: gra po-

jedyncza – 17-24. Franciszek Lato, 
33-48. Aleksander Gliwka, Miesz-
ko Polak, 49-56. Szymon Węgrzyn; 
gra podwójna – 9-16. Mieszko Po-
lak/Aleksander Gliwka, Franciszek 
Lato/Paweł Czerniec (Lewart/Hut-
nik Huta Dąbrowa), 17-24. Szymon 
Węgrzyn/Michał Kaszyca (Lewart/
KS Mysław Myślenice). 

ig

308 młodych sportowców 
z 50 klubów wzięło udział 
w XXXIII Mistrzostwach 
Polski juniorów 
młodszych w taekwon-
do. Impreza odbyła się w 
dniach 12-14 czerwca w 
Stęszewie koło Poznania.
Wśród uczestników mieliśmy dzie-
sięcioosobową grupę zawodni-
ków Miejskiego Klubu Sportowe-
go „Lewart” AGS Lubartów. Byli to: 
Miłosz Bocian, Kamil Bronisz, Ga-
briel Dejko, Daniela Kuchta, Karol 
Lis, Jakub Marzęda, Izabela Pro-

kop, Aleksander Sputo, Diana Świ-
derska, Karol Słowikowski.
Podczas tych zawodów pod-
opieczni trenerów Jerzego Jedu-
ta i Jarosława Suski zdobyli osiem 
medali – dwa srebrne i sześć brą-
zowych. Diana Świderska zdobyła 
srebrny medal w układach formal-
nych 1 kup-II dan oraz brązowy 
medal w technikach specjalnych. 
Srebrny krążek w walkach w ka-
tegorii do 56 kg zdobyła Izabela 
Prokop. Brązowe medale zdobyli: 
Gabriel Dejko w układach formal-
nych 6-2 kup i w walkach do 65 kg, 
Daniela Kuchta w walkach do 52 
kg oraz Jakub Marzęda w walkach 
powyżej 65 kg.   ig


